О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 17
ноября 2017 года № 755 "О некоторых вопросах прикомандирования государственных
служащих и персонала дипломатической службы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 декабря 2022 года № 1035
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 17 ноября 2017 постановление
года № 755 "О некоторых вопросах прикомандирования государственных служащих и
персонала дипломатической службы" следующее изменение:
      в  прикомандирования государственных служащих из иных Правилах
государственных органов к загранучреждениям Республики Казахстан, утвержденных
указанным постановлением:
       пункта 10 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) имеющий за последние два года работы в направляющем государственном
органе оценки деятельности со значениями "эффективно" и "превосходно", за
исключением кандидатов на прикомандирование, указанных в части второй
настоящего подпункта.
      Кандидат на прикомандирование, занимающий должность военнослужащего,
сотрудника правоохранительного или специального государственного органа, может
быть прикомандирован при условии положительного решения аттестационной
комиссии по итогам последней аттестации;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан